
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 38/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  661/2012                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
‘Ασκηση προσφυγής κατά της αρ. πρωτ. 
9640/17-9-12 απόφ. του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Δ/σης Μακεδονίας – 
Θράκης.  

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 16 Νοεμβρίου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 10:00 συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την αυθημερόν τηλεφωνική πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος Χ. Τσιούντας 

Δ. Δάσκαλος 
Ν. Τσιαμήτρος 
 
 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Κ. Παναγιωτίδης 
4. Α. Νεστορόπουλος 
5. Ν. Μωυσιάδης 
6. Π. Παυλίδης 
7. Α. Λαζαρίδης (αναπλ. μέλος) 

Η πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια είπε στην 
επιτροπή ότι σας κάλεσα επειδή επείγει να συζητηθεί το θέμα της προσφυγής ή μη κατά 
της αρ πρωτ.9640/13-09-12 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δ/σης Μακεδονίας – 
Θράκης και το χρονικό διάστημα που απαιτείται για τις διαδικασίες δεν επαρκεί. 

Η απόφαση αφορά την αίτηση θεραπείας που έκανε η εταιρεία «ΑΛΙΑΚΜΩΝ 
Α.Τ.Ε.Β.Ε» αναδόχου του έργου με τίτλο «Κατασκευή γέφυρας Αφών Κούσιου»   κατά 
της αρ. 246/12 απόφ. Δ.Σ.Βέροιας την οποία η Αποκεντρωμένη Δ/ση την δέχεται 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε για το κατεπείγον του θέματος; 
Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια η πρόεδρος έθεσε  υπόψη της επιτροπής το από 16-11-12 

εισηγητικό σημείωμα του αντ/ρχου τεχνικών  Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 
(καταχωρείται σημείωμα) 

Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1.- Το από 16-11-12 εισηγητικό σημείωμα του Αντ/ρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 
2.- Την με αριθ. πρωτ.9640/13-09-12 απόφαση του Γ.ΓΑ.Δ.Μ.Θ. με την οποία 
ακυρώνεται η αρ. 246/12 απόφ. του Δ.Σ. Βέροιας κατά το μέρος που αφορά τη δαπάνη 
κατασκευής των ικριωμάτων σύμφωνα με τη γνωμοδότηση του Περιφ. Συμβ. Δημοσίων 
Έργων (Συνεδρία 10η – Πράξη 67η / 7-9-12). 
3.- Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010. 
 
 
 



Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 
Α) Εγκρίνει την άσκηση προσφυγής κατά της αρ πρωτ.9640/13-09-12 απόφασης 

του Γ.ΓΑ.Δ.Μ.Θ. 
Β) Εξουσιοδοτεί το δικηγόρο του Δήμου Γεώργιο Παπαστεργίου να καταθέσει 

την ανωτέρω προσφυγή στο αρμόδιο δικαστήριο καθώς και να παραστεί ενώπιον του για 
την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 

 
 
 
 
 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….….661/2012…….. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
  
  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  16-11-2012 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 


